
041 
 

En la ciudad de Córdoba a los treinta días del mes de marzo de dos mil dieciséis, en Bolívar 

348, 4º Piso, sede del Instituto de Formación y Selección de Servidores Públicos, se reúne la 

autoridad competente determinada en la Ordenanza N° 12.444, para la etapa de antecedentes 

del llamado a concurso público para el perfil de puesto de trabajo de Profesional-Kinesiólogo y 

Fisioterapeuta, convocado por decreto N° 3138/15, referido al expediente N° 077194/15, y en 

base a la resolución de nóminas de aspirantes admitidos a fin de resolver la etapa respectiva.-- 

Y VISTOS: ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Que el 16 de marzo de dos mil dieciséis se publicó la Resolución N° 016 de la autoridad 

competente del concurso público y abierto con el orden de mérito de la etapa de 

antecedentes del perfil concursado, y que con fecha 23 de marzo venció el plazo de 

presentación de recursos de reconsideración. ----------------------------------------------------------------- 

Y CONSIDERANDO: ----------------------------------------------------------------------------------------- 

Que se ha respondido en tiempo y forma el recurso presentado, haciendo lugar al 

mismo. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Que en función de los cambios generados se confeccionó el orden de mérito de la 

etapa de antecedentes de dicho perfil. -------------------------------------------------------------------------- 

ATENTO A ELLO, y en uso de sus atribuciones, 

EL INSTITUTO DE FORMACIÓN Y SELECCIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- RATIFÍCASE la nómina de los aspirantes que aprobaron la evaluación de 
antecedentes con el correspondiente orden de mérito de dicha etapa para el perfil de puesto 
de Profesional Kinesiólogo y Fisioterapeuta especializado en NEUROREHABILITACIÓN DE 
NIÑOS, como ANEXO I y forma parte integrante de la presente Resolución.--------------------------- 

ARTÍCULO 2º.- RATIFÍCASE la nómina de los aspirantes que aprobaron la evaluación de 
antecedentes con el correspondiente orden de mérito de dicha etapa para el perfil de puesto 
de Profesional Kinesiólogo y Fisioterapeuta especializado en NEUROREHABILITACIÓN DE 
ADULTOS, como ANEXO II y forma parte integrante de la presente Resolución.---------------------- 

ARTÍCULO 3º.- RECTIFÍCASE la nómina de los aspirantes que aprobaron la evaluación de 
antecedentes con el correspondiente orden de mérito de dicha etapa para el perfil de puesto 
de Profesional Kinesiólogo y Fisioterapeuta especializado en TERAPIA RESPIRATORIA, como 
ANEXO III y forma parte integrante de la presente Resolución.-------------------------------------------- 



041 
 

ARTÍCULO 4º.- RATIFÍCASE la nómina de los aspirantes que aprobaron la evaluación de 
antecedentes con el correspondiente orden de mérito de dicha etapa para el perfil de puesto 
de Profesional Kinesiólogo y Fisioterapeuta especializado en REHABILITACION 
TRAUMATOLOGICA, como ANEXO IV y forma parte integrante de la presente Resolución.-------- 

ARTICULO 5°. - PROTOCOLÍCESE, publíquese, y ARCHÍVESE. ---------------------------------------------- 

 



Concurso Público y Abierto - Perfil Profesional Kinesiólogo y Fisioterapeuta 

especializado en NEUROREHABILITACIÓN DE NIÑOS.

Orden de Mérito - Etapa de Antecedentes.

Orden Apellido Nombre Dni Puntaje

1 Ambrosino Marianela Del Valle 29839125 35,14

2 Gudiño Jesica Marianela 32292607 32,96

3 Gros Valeria Ines 28699603 30,46

4 Bagalciaga Maria Fernanda 29714417 27,33

5 Martin María Cecilia 30232123 26,1

6 Ardiles Alonso Maria Luz 33599080 24,39

7 Cuello Luciana Erika 30970236 23,66

8 Borda Bossana Micaela Fernanda 31337297 21,96

9 Carranza Francisco 32926223 16,44

10 Romero Analia Veronica 27657399 15,21

ANEXO I

 041 1



Concurso Público y Abierto - Perfil Profesional Kinesiólogo y Fisioterapeuta 

especializado en NEUROREHABILITACIÓN DE ADULTOS.

Orden de Mérito - Etapa de Antecedentes.

Orden Apellido Nombre Dni Puntaje

1 Ambrosino Marianela Del Valle 29839125 37,14

2 Destefanis Yanina Mariel 30116159 31,49

3 Colussi Artusso Maria Sofia 31843803 30,48

4 Gros Valeria Ines 28699603 30,21

5 Cuello Luciana Erika 30970236 25,16

6 Ludueña Romina Valeria 29714080 23,35

7 Borda Bossana Micaela Fernanda 31337297 22,21

8 Wonko Veronica 33699214 22,19

9 Avalle Agustina Florencia 34219982 19,78

10 Gonzalez Angel Alexis 33287588 17,26

11 Romero Analia Veronica 27657399 14,96

12 Gregori Maria Soledad 28272833 13,62

13 Nieto Romina Cecilia 31357944 11,81

14 Campagna Romina Edith 30422019 10,54

ANEXO II

041 1



Concurso Público y Abierto - Perfil Profesional Kinesiólogo y Fisioterapeuta 

especializado en TERAPIA RESPIRATORIA.

Orden de Mérito - Etapa de Antecedentes.

Orden Apellido Nombre Dni Puntaje

1 Corvalan Noelia Yanina 31997411 42,75

2 Azar Jorgelina Jazmin 29474097 34,02

3 Markiewicz Ana Carolina 30661961 31,54

4 Garcia Daniel Alejandro 29607955 30,74

5 Gros Valeria Ines 28699603 26,21

6 Mattozzi Analia Noemi 28425989 22,11

7 Rodriguez Rita Noemi 34988131 21,09

8 Aguiar Alejandro Martin 32569659 20,27

9 Tejada Maria Alejandra 34244202 18,11

10 Bruno Maria Paula 33233008 16,75

11 Denasio Melisa Andrea 33830577 16,06

12 Nieto Romina Cecilia 31357944 15,06

13 Guzman Andrea Patricia 28127199 14,9

14 Moyano Casco Julio Andres 29969806 11,57

ANEXO III

 041 1



Concurso Público y Abierto - Perfil Profesional Kinesiólogo y Fisioterapeuta 

especializado en REHABILITACION TRAUMATOLOGICA.

Orden de Mérito - Etapa de Antecedentes.

Orden Apellido Nombre Dni Puntaje

1 Daniele Marcos Fernando 32541005 36,23

2 Gualtieri Daniela Silvina 28125859 30,08

3 Noriega Rodrigo David 29716558 28,44

4 Rosas Fresneda Juan Manuel Alejandro 28429358 28,25

5 Illia Ana Gabriela 30474938 27

6 Ludueña Romina Valeria 29714080 25,85

7 Mattalia Vanesa Soledad 30643433 25,08

8 Bracamonte Mario Gabriel 27921804 24,86

9 Borda Bossana Micaela Fernanda 31337297 23,96

10 Fanfliet Franco Daniel 29663867 21,75

11 Plans Carolina Mariana 32407690 21,44

12 Rojas Sergio Fabian 30564459 21,29

13 Avalle Agustina Florencia 34219982 20,53

14 Romero Gabriela Sofia 32314308 20,35

15 Barreto Miriam Noemi 29650782 20,08

16 Bruno Maria Paula 33233008 17,5

17 Damaso Ariel Gonzalo Esteban 31206960 14,39

18 Denasio Melisa Andrea 33830577 14,31

19 Campagna Romina Edith 30422019 10,54

ANEXO IV

 041 1


